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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.ézgz Prot. Tirang, mé Zi ﬁ 2021
=

VENDIM

Nr. £S5 dats 23 . 0% 2021

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE REKRUTIMIT TE
PERSONELIT AKADEMIK DHE NDIHMES AKADEMIK TE UST

Mbeshtetur né Kodin e Punés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, Kodin e Procedurave Administrative,
LAL né€ R.SH 80/2015, Statutin dhe Rregulloren e Pérgjithshme t& UST-sé, si dhe aktet e tjera
rregullative t& njésive kryesore t& UST-s€, Senati Akademik, né mbledhjen e tij té datés 23.4.2021

VENDOSI:

1. T€ miratojé Rregulloren e Rekrutimit t& personelit akademik dhe ndihmés akademik né& UST.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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MODALITETE

“PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PR PUNESIMIN E PERSONELIT

AKADEMIK, NDIHMES AKADEMIK ME KARAKTER ADMINISTRATIV
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES”

Mbeshtetur ne Kodin e Punes se Republikes se Shqiperise,Kodin e Procedurave Administrative,
IAL ne R.SH 80/20158S, Statutin e Rregulloret e UST-se,né Strukturén organizative t& institucionit
dhe nevojat pér personel akademik, punésimi i personelit akademik ne UST eshte i hapur,pblik
dhe procedura e aplikimit dhe konkurrimit te kandidateve kalon neprmjet nje procesi transparent €
te paaneshem. Kjo procedure shpallet publikisht dhe eshte e miratuar nga organi me 1 larte
vendim-marres i institucionit Senati Akademik

Vendi i lire i punes shpallet né fagen zyrtare institucionit dhe né Buletinin e
Njoftimeve Publike (APP).Per vendin e lire te punes konkurrohet
Kriteret e punésimit t& personelit akademik me kohé té ploté dhe t&€ pjesshme pércaktohen
nga njésia bazé, bazuar né nevojat e késaj té fundit dhe miratohen nga Rektori.
Rektori miraton komisionin ad hoc sipas propozimeve t& njésis€ kryesore dhe cakton njé
anétar nga rektorati pér rekrutimin e personelit akademik me kohé té ploté.
Drejtoria € Burimeve Njerezore certifikon kandidatet qe kane plotesuar te gjithe listen e
dokumentave te kerkuara per aplikimin dhe kandidatet qe e kane te plote dosjen i kalojne
komisionit ad hoc per shyrtimin e vleresimin e tyre.
Komisioni ad hoc shqyrton dosjet e kandidatéve né€ bashk&punim me Drejtoringé e
Burimeve Njerézore duke verifikuar pérputhshméring e informacionit t€ paraqitur nga
kandidati ne formularit té aplikimit me dokumentacionin pérkatés.
Gjate procesit te verifikimit dhe vleresimit dokumentare te dosjeve te paraqitura nga
kandidatet, cdo anetare i komisionit ad hoc vlereson me pike ne menyre te pavarur ato
sipas nje skeme e formulari vleresimi e cila eshte standarte.
Kandidatet ge vleresohen se nuk kane perpuethshmeri te dokumentacionit me deklarimin
ge kane bere ne formularin e aplikimit , nderpresin garen e konkurimit gjate kesaj faze.
Per kandidatet aplikant qe nuk plotesojne kriterin minimal per te vazhduar garen ,
komisioni me nje vendim te tije nuk i kalon ne fazen e dyte te konkurrimit ate te
intervistes.
Kandidatet qe kalojne pragun minimal kalojne ne fazen e dyte te vleresimit nga ana e
komisionit ate te intervistes.
Burimet njerezore njoftojne elektronikisht kandidatet qe kane kaluar fazen e pare per tu
paragitur per interviste ne daten dhe oren e caktuar nga komisioni ad hoc sipas nje grafiku
orar. Po ashtu njoftohen edhe kandidatet jo fitues te fazes se pare .
Pas perfundimit te intervistes anetaret e komisionit ad hoc ne menyre te pavarur
vleresojne kandidatet sipas formularit te vleresimit standart me piket totale
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Pas mbledhjes se formulareve te vleresimit nga cdo anetare i komisionit ad hoc, kryetari i
komisionit llogarit mesataren e vleresimit per cdo kandidate duke i rrjeshtuar ato ne nje
liste nga kandidati me piket me te larta deri te kandidati me piket me te ulta.
Lista me kandidatet e vleresuar i kalon Rektorit nepermjet Burimeve Njerezore .
Ankesat né lidhje me vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimin e procedurave nga komisioni
ad hoc, paragiten me shkrim se bashku me prtendimet brenda 2 (dy) ditéve tek Rektori.
Rektori observon dhe verifikon pretendimet e ngritura nga aplikanti ankimues dhe nese
vlereson se keto pretendime gendrojne vendos te anulloje procesin si te pavlefshem duke
kerkuar ripérséritjen e tij.
Rektori shpall fituesin e procedurés sipas listes se paraqitur nga komisioni ad hoc..
Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés ne cilesine e
punedhenesit..
Vlerésimi i kandidaturave pér personel akademik bazohet né¢ plotesimin e kritereve te
pergjitheshme, specifike dhe preferenciale te kandidateve aplikant sipas pikezimit total te
meposhtem:

a) Plotesimi i kritereve te pergjitheshme 20% e vlerésimit;

b) Plotesimi i kritereve specifike 40% e vlerésimit
c) Plotesimi I kritereve preferenciale 10% e vleresimit
d) Performanca ne Intervisté 30% e vlerésimit

A. PROCEDURA E PUNESIMIT PER PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE NE
UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES

I - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:
1. Né web-site te UST-se dhe Buletinin e Njoftimeve Publike béhet shpallja e konkurrimit pér

punésimin e personelit akademik.
2. Shpallja publike e konkurrimit duhet t€ pérmbajé kéto t& dhéna:

a.

S@ o a0 o

pozicioni pér vendin vakant;

numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;
kritere t& pérgjithshme té kualifikimit;

kritere specifike t& kualifikimit;

kriteret preferenciale te kualifikimit;

dokumentet q& duhet t& dorézohen:

ményrén dhe afatin e dorézimit t&€ dokumentacionit;
afatin e zhvillimit t&€ procedurave t& konkurrimit

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:
Kriteret e kualifikimit pérbgéhen nga kritere té pérgjithshme kritere specifike dhe kritere
preferenciale t& kualifikimit.
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Kriteret e pérgjithshme t& kualifikimit sipas kategorive té personelit akademik jané& si mé

poshtg:

1. Pér personel akademik i kategoris¢ “Profesor”:

a)

b)
©)
d)
e)

Kandidati duhet t&€ mbajé t& paktén titullin shkencor “Profesor 1 Asociuar”.

(Titulli akademik i léshuar nga institucione t€ huaja t&€ arsimit t& lart€ dhe institucione té
tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jet¢ njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri)

Té€ keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né€ pérputhje me pozicionin e punés.

Té pérmbushé kriteret q& pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Kandidati te mos kete prishur imazhin e UST-se

Kandidati t& mos jeté dénuar me vendim t& formés s€ preré€ nga gjykata.

2. Pér personel akademik i kategorisé “Lektor”:

a)

Kandidati duhet t&€ mbajé t& paktén gradén shkencore “Doktor”.

(Grada shkencore e mbrojtur né institucione t&¢ huaja t& arsimit t& larté¢ dhe institucione t&
tjera t&€ autorizuara jashté vendit, duhet t€ jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin n€ Shqipéri);

Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet n€ fushén e kérkuar né€ pérputhje me
pozicionin e punés.

T& pérmbushé kriteret & pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Kandidati te mos kete prishur imazhin e UST-se

Kandidati t& mos jeté dénuar me vendim t& formés s€ preré nga gjykata.

3. Pér personel akademik i kategorisé “Asistent-Lektor”:

a)

Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me
pozicionin e punés. Ai duhet t€ zotérojé s¢ paku diplomé té ciklit t€ dyt€, Master i
shkencave ose ekuivalent me té, n€ fushén e kérkuar. (Diploma e l&shuar nga institucione
t& huaja té arsimit té larté dhe institucione té tjera t& autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté
njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né€ Shqipéri);
Kandidati duhet t& keté noté mesatare t&€ studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave ose
ekuivalent me t€ mbi 8

Kandidati duhet té zotérojé me déshmi sé paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian
(anglisht, fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht).

Té pérmbushé kriteret qé pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Kandidati te mos kete prishur ose demtuar imazhin e UST-se

Kandidati t& mos jeté dénuar me vendim t€ formés s€ preré€ nga gjykata.

Kriteret specifike dhe ato preferenciale té kualifikimit t& propozuara nga njésia bazé pérkatése i
pércillen pér miratim Rektorit nga Drejtuesi 1 Njesise Kryesore.
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III- PROCESI I DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT

1. Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim

a) Mbushja e aplikimit ( formulari tip) dhe firmosja e tije ne cdo faqe.

b) Shprehje e Interesit nga ana e kandidatit me shkrim per plotesimin e vendit vakant duke
shprehur ne te edhe vizionin e tij pér kete pozicion

c) Biografi e punes mundesisht me eksperiencat qe lidhen me vendin e punes per te cilin
aplikon kandidati

d) Kopje e noterizuar e diplomés/ve dhe listés/ve té€ notave. (Diploma e léshuar nga
institucione té huaja t& arsimit t& larté dhe institucione t€ tjera t&€ autorizuara jashté
vendit, duhet t&€ jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér
Arsimin né Shqipéri).

e) Dokumentacionin shoqérues pérkatés t&€ nevojshém origjinal ose t&€ noterizuar, sipas
plotésimit té kritereve t& shpallura.

f) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti) ose formulari i vetedeklarimit

g) Letra rekomandimi nga profesoré t& fushés.

h) Fotokopje t& déshmive té kualifikimeve t&€ ndryshme, t€ noterizuara.

i) Liste t&€ punimeve shkencore t€ publikuara né revista ndérkombétare
profesionale/shkencore dhe/ose punime t& tjera,pjesemarrje ne referime shkencore ne
konferenca etc;( mundesisht linku i artikullit ose konferences.ISBN ose ISSN te
artikujve ose botimeve)

j)Déshmi penaliteti ose formular vetédeklarimi.

2. Ményra e dorézimit té dokumentacionit

Dokumentacioni i plot&suar sipas kritereve té€ shpallura t& konkurrimit né njoftimin publik, behet
on-line ne fagen e UST-se ose me poste sipas afateve te shpallura :

Ne rastin e aplikimit online ne fagen zyrtare te UST-se , kandidati eshte i detyruar ge te
dorezoje edhe fizikisht dosjen e tije te aplikimit diten ge do te ftohet per interviste nese kalon
fazen e pare te aplikimit.

Kandidati nuk mund te paraqese asnje dokument tjeter shtese pervec atyre qe ka aplikuar on-
line ne web-site te UST-se

dokumentacioni i dorézuar me ané t& shérbimit postar dhe data né vulén e Postés Shqiptare
do t& shérbejé pér t& pércaktuar respektueshméring e afatit t& aplikimit t€ ketyre kandidatéve.

3. Afati i dorézimit té dokumentacionit nga kandidatét
Afati 1 dorézimit té¢ dokumentacionit nga kandidatét éshté 10 (dhjeté) dit€ pune nga data e
publikimit t&€ njoftimit né¢ fagen e UST-se dhe APP.
Né zarf duhet t& shénohet adresa e sakté e aplikimit; Universiteti i Sporteve t€ Tiranés,.

IV. PROCESI I VLERESIMIT Ti KANDIDATURAVE
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Vlerésimi i kandidatéve aplikues pér personel akademik me kohé& t& ploté realizohet nga
komisioni ad hoc i krijuar me urdhér t&€ Rektorit. Hapat e ndjekura né vlerésimin dhe punésimin e
personelit akademik me kohé t& ploté jané si mé& poshté:

1. Krijimi i Komisionit ad hoc pér punésimin e personelit akademik me kohé té ploté

Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit t& personelit akademik me kohé t& ploté krijohet
nga Rektori. Anétarét e komisionit pércaktohen nga drejtuesi i njésisé bazé dhe pércillen tek
Rektori nga drejtuesi i njésisé kryesore.

Komisioni ad hoc pér konkursin € punésimit t&€ personelit akademik me kohé t& ploté &shté
numér tek. Perbehet nga jo me pak se 5 (pesé) anétare q& nuk duhet t&€ kené konflikt interesi
me kandidatet aplikant.

Drejtuesi i njésisé kryesore (dekani/ drejtori) si rregull kryeson Komisionin ad hoc.

Né komision merr pjesé njé pérfagésues nga Rektorati me té drejté vote.

2. Detyrat e komisionit ad hoc

Kryetari i Komisionit njoftohet me Urdhrin pér ngritjen e tij dhe listén e kandidatéve aplikues
nga Drejtoria e Burimeve Njerézore Arkiv/Protokoll ditén e shpalljes s& urdhrit. Kryetari dhe
anétarét e komisionit diskutojné e vendosin pér datén dhe orén pér vlerésimin e
dokumentacionit t&€ kandidatéve sipas kritereve té miratuara dhe tabelés sé¢ vleré€simit duke
short listuar kandidatet e perzgjedhur per te vazhduar fazen e dyte te konkurrimit.
Drejtoria e Burimeve Njerézore njofton kandidatet fitue te fazes se pare te kandidimit per tu
paraqitur per interviste prane ambjenteve te UST-se ne diten dhe oren e caktuar nga komisioni
ad hoc.
Drejtoria e Burimeve Njerézore njofton kandidatet qe nuk e kane kaluar fazen e pare te
kandidimit qe ndrepresi garen e konkurrimit ne kete faze.
Procesi i vleresimit perfundimtare te kandidateve realizohet nga komisioni ad hoc brenda 10
(dhjeté) ditéve nga dita e hapjes se fazes se pare te konkursit.
Komisioni né prani t& t& gjithé anétaréve shqyrton dosjet e kandidatéve duke evidentuar dhe
vleresuar ne menyre te pavarur sipas nje skeme e formati tip cdo kandidat gjykuar mbi
dokumentacionin e paraqitur pér secilin kandidat.
Komisioni pas evidentimit t& dokumentacionit dhe vleresimit merr vendim pér kandidaturat
qé do té€ vazhdojné mé tej konkurrimin ne fazen e dyte .
Komisioni realizon pikézimin e dokumentacionit t& paraqitur pér secilin kandidat dhe merr
vendim pér zhvillimin e intervistave.
Komisioni merr vendim pér kandidatét e skualifikuar duke renditur arsyet e

skualifikimit pér secilin prej tyre.
Drejtoria Burimeve Njerezore njofton elektronikisht kandidatét fitues dhe ata jo fitues te fazes
se pare.
Komisioni realizon dhe vleréson intervistat si dhe informon ¢do kandidat pér pikézimin e
dokumentacionit t& tij para intervistés.
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Komisioni vleréson kandidatét né intervistén e strukturuar pér:

e aftésité shprehése pér ményrén e paraqitjes sé filozofise se mesimdhenies nga ana e
kandidatit

e Prezantimin ne ppt dhe referimin e njé temé& q& lidhet me fushén, specialitetin,
1éndén g€ ai pretendon t&€ mbulojé . (mini — leksion)

e T¢& jeté i gatshém t’i pérgjigjet pyetjeve t&€ ndryshme rreth fushés sé studimit

e Kandidati duhet te jete i pregatitur ge mund te intervistohet edhe ne gjuhen te cilen
ai ka te certifikuar ne aplikim.

Kualifikimi i kandidatéve béhet duke u bazuar né kriteret e shpallura publikisht

Vlerésimi b&het sipas njé sistemi pikésh t& pércaktuar paraprakisht dhe te standartizuara sipas
nje formati tip, nga secili prej anétaréve dhe mé pas béhet integrimi i vlerésimeve.

Komisioni vleréson kandidatin dhe vetém me dos;j

Komisioni pas zhvillimit té intervistés, rendit kandidaturat sipas pikézimit total.

Komisioni vendos dhe propozon renditjen pérfundimtare pér Rektorin.

. Periudha e zhvillimit té procedurave té konkurrimit

Kjo periudhé zgjat 5 (pes€) dité nga koha e ngritjes sé urdhrit t& komisionit ad hoc. Gjaté késaj
periudhé komisioni ka realizuar vler&simin paraprak té dokumentacionit si dhe intervistat.
Kandidati njoftohet elektronikisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit pér
vendimet e marra nga komisioni pér kohén, vendin datén e ményrén e zhvillimit t& intervistés.

5

. Shpallja e fituesit:

Shpallja e fituesit béhet nga Rektori pas miratimit dhe klasifikimit pérfundimtar.

Kandidatét njoftohen elektronikisht pér rezultatin nga Drejtoria Burimeve Njerézore dhe
Arkiv/Protokollit me e-mai Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit njofton
kandidatin fitues harton kontratat e punés si dhe njesia pérkatése harton (akt- marréveshjen).
Aplikantéve u garantohet e drejta t&€ ankimojné vlerésimin dhe rezultatet e konkursit, duke
paraqitur kérkesé formale dhe duke parashtruar arsyet dhe shkaget pér té cilat paragesin
ankimin, brenda 2 ditéve kalendarike nga shpallja e rezultateve. Ankimi paraqitet tek Rektori i
UST-s&, 1 cili e shqyrton dhe vendos mbi ankimimin pér rishikim nga komisioni i
ankimimeve.

NE rast t€ konstatimit t& parregullsive né zbatimin e procedurave dhe te vleresimit, Rektori
vendos pavlefshméring e procesit dhe ripé&rséritjen e tij.

Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés.

B. LEVIZJET PARALELE PER STAFIN AKADEMIK

Progedura pér lévizjen e bréndshme té stafit akademik (lévizje paralele) pér secilin pozicion te
lire:
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Kushtet minimale qé duhet té plotésojé kandidati pér kété progeduré jané:

- Te kete miratim te drejtueseve té njésive kryesore respektive ku kandidati kerkon te
levize

- T& plotésojé kushtet dhe kérkesat specifike dhe preferenciale t&€ pércaktuara nga njesia
baze ku eshte krijuar vendi i lire.

Kriteret specifike dhe preferenciale té personelit akademik me kohé t& ploté (l&€vizje paralele)
pércaktohen nga njésia bazé, bazuar né nevojat e késaj t€ fundit dhe miratohen nga Drejtuesi 1
njesise kryesore dhe rektori i UST-se.

2)

3

Shpallja e vendit te lire te punes pérmban kéto t&€ dhéna:

a. Pozicionin pér vendin vakant;

b. Pérshkrimin e pérgjithshém t€ punés pér até pozicion

e, Kushtet pér 1évizjen paralele dhe kriteret specifike dhe ato preferenciale q& duhet
t€ plotésojné kandidatét

Dokumentet qé& duhet t& dorézohen dhe ményra e dorézimit t€ tyre

Afatet e dorézimit

Numri i personelit t& kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;

Kritere t& pérgjithshme té kualifikimit;

Kritere specifike dhe ato preferenciale t& kualifikimit;

Afatin e zhvillimit t& procedurave t& vleresimit te dosjeve te kandidatit

F@ oo A

—

Shpallja &shté e hapur pér t& gjithé punonjésit akademik t&€ UST-sé€ t& sé& njéjtés kategori.
Dokumentacioni duhet t& dorézohet brenda datés sé pércaktuar né shpalljen pér vleresim te
kandidaturave prané zyrés sé¢ Burimeve Njerezore t&¢ UST-sé. Kjo daté pércaktohet duke
siguruar gé afati i dorézimit t&¢ dokumentacionit t&€ mos jet€ mé i vogél se 5 dité pune nga
dita e paré e shpalljes se vendit te lire te punes ne ambjentet dhe web-site te UST-se.

Vlerésimi i dosjeve te kandidatéve qé kandidojne pér njé vend t& liré pér personel
akademik (lévizje paralele) t&¢ UST, béhet nga komisione t€ posagme (Ad Hoc).
Dekanét/Drejtori 1 secilit fakultet/institut paragesin né Rektorat pérbérjen e komisioneve
t&¢ vlerésimit té kandidatéve, pér secilin specialitet, i cili i nénshtrohet miratimit.
Komisionet pérbéhen nga té paktén 5 (pes€) anétaré, nga té cilét 1 (nj€) pérfagésues i
Rektoratit, 2 (dy) nga njésia kryesore dhe 2(dy) t& tjeré nga njésité bazé.

Komisionet né bashképunim me Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit
marrin né shqyrtim paketat e aplikimit t€ kandidatéve, brenda 2 (dy) ditéve nga data e
krijimit té tij. Si dhe verifikojné pérputhshmériné e informacionit t& formularit t€ aplikimit
dhe dokumentacionin pérkatés. Kandidatét njoftohen elektonikisht nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit rreth fokusit t€ intervistés

Komisioni né prani t& gjithé anétaréve hap dosjet e kandidatéve duke evidentuar e vleresuar
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me pike nga cdo anetare i komisionit ad hoc per cdo rubrike te formularit tip te vleresimit (
ne menyre te pavarur). Kjo mbledhje e komisionit dokumentohet me proces verbal
Komisioni pas evidentimit dhe vleresimit ne baze t& dokumentacionit merr vendim pér
kandidaturat duke i listuar ato sipas pikeve

Klasifikimi i kandidatéve béhet duke u bazuar né kriteret e shpallura. Eksperienca dhe
formimi i kandidatéve t& klasifikuar, duhet t’i pérgjigjen sa mé miré pérshkrimit t& vendit t&
punés.

Vlerésimi béhet sipas njé sistemi pikésh t& pércaktuar paraprakisht ne formularin e
vleresimit , nga secilit prej anétaréve te komisionit ad hoc dhe mé pas béhet integrimi i
vlerésimeve.

Komisioni, n€ pérfundim t€ vlerésimit, rendit kandidatét sipas pikeve te fituara ne rendin
zbrites. Lista pérfundimtare pércillet né Rektorat ku merret vendimi pér kandidatin fitues.

Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/Protokollit, njofton konkurrentét pér rezultatin
e tyre, brenda 24 (njézeté e katér) oréve ne menyre elektronike.

Kandidati q& nuk &shté fitues, ka t& drejté t€ b&jé ankim me shkrim pér rezultatin e pikéve,
brenda 2 (dy) dité pune nga data e njoftimit pér rezultatin e vlerésimit. Ankimuesi merr
pérgjigje brenda 5 (pesé) dité pune nga data e pérfundimit t& afatit t& ankimimit.

Njésia pérgjegjése, brenda 2(dy) ditéve te punes, pas pérfundimit t& progedurave té
ankimit, shpall fituesin dhe bén aktin e emérimit té kadidatit nga Rektori.

Personeli akademik detyrohet t&€ béjé dorézimet né pozicionin e méparshém t& punés
brenda 5 (pes€) ditéve pune .

C. PROCEDURA E PUNESIMIT PiiR PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PJESSHME

NI UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti TIRANES (TE JASHTEM)

Pér nevoja t€ Departamenteve né Universitetin e Sporteve té Tiranés pér mbulimin e procesit
mésimor € mé gjéré, krahas personelit me kohé t& ploté, punésohet edhe personel akademik me
koh& t& pjesshme. Punésimi i personelit akademik me kohé& té pjesshme n& Universitetin e
Sporteve realizohet me konkurs. Konkursi zhvillohet né njésing pérkatése.

Hapat e ndjekura né punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme jané si mé poshté:

I- SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:
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1. N& web-in e UST-sé béhet shpallja e konkurrimit pér punésimin e personelit akademik me
kohé t& pjesshme.
2. Shpallja publike e konkurrimit duhet t€ pérmbajé kéto t€ dhéna:

@ e Ao o

pozicioni pér vendin vakant;

numri 1 personelit t&€ kérkuar pér pozicionin/et e kérkuara;
kritere t€ pérgjithshme t&€ kualifikimit;

kritere t& specifike t& kualifikimit;

kriteret preferenciale;

dokumentet qé duhet t& dorézohen:

ményrén dhe afatin e dorézimit t€ tyre dokumentacionit;
Afatin e zhvillimit t&€ procedurave t€ vleresimit te kandidateve.

II - KRITERET E KUALIFIKIMIT:
Kriteret e kualifikimit pérbéhen nga kritere t&€ pérgjithshme , kritere t€ specifike dhe kritere
preferenciale t& kualifikimit.

Kandidatét q¢ konkurrojné pér personel akademik me kohé t&€ pjesshme, duhet t€ ploté€sojné
kriteret e pérgjithshme ,specifike dhe preferenciale sipas kategorisé pérkatése.

Kriteret e pérgjithshme té kualifikimit jan€ si mé poshté:
Pér personel akademik i kategorisé “Profesor”:

a)

b)
c)
d)
e)
f)
g)

Kandidati duhet t&€ mbajé té paktén titullin shkencor “Profesor i Asociuar”.

(Titulli akademik i léshuar nga institucione t€ huaja t&€ arsimit t&€ larté dhe institucione t&
tjera t€ autorizuara jashté vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri)

Té€ keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né€ pérputhje me pozicionin e punés.

T& keté veprimtari kérkimore— shkencore dhe botime né& disiplinén pérkatése.

Té& plotésojé kriteret e propozuara nga njésia bazg pérkatése.

T€ pérmbushé kriteret qé pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Te mos kete prishur ose cenuar imazhin e UST-se

Deshmi e penalitetit/ose formulari i vetedeklarimit

3. Pér personel akademik 1 kategorisé¢ “Lektor”:

a)

b)

©)

Kandidati duhet t&€ mbajé t&€ paktén gradén shkencore “Doktor”.

(Grada shkencore e mbrojtur né institucione t&€ huaja t€ arsimit t& larté dhe institucione té
tjera t€ autorizuara jashté¢ vendit, duhet t& jet€ njohur dhe njésuar paraprakisht nga
Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

Kandidati duhet t& keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me
pozicionin e punés.

Té& keté t& paktén 3 vite pérvojé pune né mésimdhénie né institucionet e arsimit t& larté
brenda apo jashté vendit.
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d) T& ket& veprimtari kérkimore— shkencore dhe botime né disiplinén pérkatése.
e) T& plot&sojé kriteret e propozuara nga njésia bazé pérkatése.

f) Te pérmbushé kriteret qé pércaktohen nga aktet ligjore dhe nénligjore né fuqi.
g) Te mos kete prishur apo cenuar imazhin e UST-se

h) Deshmi e penalitetit/formular i vetedeklarimit

1) a. “Asistent-Lektor”.
4. Pér personel akademik i kategorisé “Asistent-Lektor”.

Kriteret jané:

a) Kandidati duhet té keté pérfunduar studimet né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e
punés. Ai duhet t& zotérojé s& paku diplomé té ciklit t& dyté, Master i shkencave ose
ekuivalent me té, né fushén e kérkuar. (Diploma e l€shuar nga institucione t€ huaja t&
arsimit t& larté dhe institucione té tjera té autorizuara jashté vendit, duhet t€ jet€ njohur
dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér Arsimin né Shqipéri);

b) Kandidati duhet té keté noté mesatare t& studimeve Bachelor dhe Master i Shkencave mbi 8.

¢) Kandidati duhet t& zotérojé me déshmi sé paku njé nga 5 gjuhét e Bashkimit Evropian (anglisht,
fréngjisht, gjermanisht, italisht, spanjisht)

d) Te mos kete cenuar ose prishur imazhin e UST-se

e) Deshmi e Penalitetit/formular i vetdeklarimit

Kriteret e specifike dhe preferenciale t¢ kualifikimit t€ propozuara nga njésia bazé pérkatése 1
pércillen pér miratim Rektorit nga drejtuesi 1 njésis€ kryesore.

II1. PROCESI I DOREZIMIT TE DOKUMENTACIONIT
1. Lista e dokumenteve qé duhet té paraqesé¢ kandidati pér konkurrim

a) Formular aplikimi;

b) Leter motivimi dhe shprehje interesi per lenden/modulin ge kandidati aplikon.

¢) Njé kopje jetéshkrimi i fokusuar ne eksperiencat ne mesimdhenie dhe botim shkencore;

d) Kopje e noterizuar diplomés/ve dhe listés/ve t&€ notave. (Diploma e léshuar nga
institucione t€ huaja té arsimit t& lart€¢ dhe institucione t¢€ tjera té autorizuara jashté
vendit, duhet t& jeté njohur dhe njésuar paraprakisht nga Ministria pérgjegjése pér
Arsimin né& Shqipéri);

e) Dokumentacionin shogérues pérkatés t€ nevojshém origjinal ose t& noterizuar, sipas
plotésimit t& kritereve té shpallura;

f) Te kete zotesi te plote per te vepruar

g) Vértetim i gjendjes gjyqésore (Déshmi penaliteti)/ formulari 1 vetdeklarimit;
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h) Vértetim nga gendra e punes per t'u angazhuar si pedagog me kohé té pjesshme ne
institucionin toné. (nqs &shté i punésuar) (e detyrueshme) si dhe leja nga titullari i
institucionit ku punon.(dorezohet nese shpallet fitues)

1) Librez€ shéndetésore nga Qéndra Shéndetésore (dorézohet nése shpallet fitues).

2. Ményra e dorézimit té dokumentacionit

Dokumentacioni i plotésuar sipas kritereve té shpallura t& konkurrimit né njoftimin publik, duhet

t&€ dorézohet n€ adresén e pércaktuar né njoftim qé &shté:

- Dorézimi i dokumentacionit né rruge elektronike ne web-site te UST-se dhe ne menyre
postare:

- Vetem paketat e aplikimit t& mbérritura me ané t€ aplikimit elektronik ose shérbimit postar
pranohen dhe data né vulén e Postés Shqiptare do té shérbejé pér t€ pércaktuar
respektueshmériné e afatit té aplikimit t& kandidatéve.

- Né zarf duhet t& shénohet adresa e sakte e aplikimit; Universiteti i Sporteve t& Tiranés,

- Mosparaqitja e sakté dhe e qarté e kétyre t& dhénave pérbén shkak pér mospranimin e paketés
sé& konkurentit.

5. Afatii dorézimit té dokumentacionit nga kandidatét

Afati i dorézimit t& dokumentacionit nga kandidatét &shté 5 (pese) dité€ pune nga data e publikimit
t& njoftimit. Kandidati duhet t& plotésojé dokumentacionin e kérkuar brenda 5 (pese) ditéve
kalendarike nga data e publikimit t& njoftimit dhe e dorézon até t€ mbyllur né zarf me rrugé
postare ose te gjithe paketen me dokumenta e dergon elektronikisht ne web-site te UST .

IV. PROCESI I VLERESIMIT TE KANDIDATURAVE

Vlerésimi i kandidatéve aplikues pér personel akademik me kohé t& pjesshme realizohet nga
komisioni ad hoc i krijuar me urdhér t& dekanit.

Konkurimi pér personel akademik me kontraté t& pérkoh&shme béhet népérmjet vlerésimit té
dosjeve nga njésia bazé. Pranohet si kandidaturé qofté dhe kur paraqitet njé dosje nqse kandidati
plotéson kriteret. Perjashtohén rastet kur personeli akademik me kontraté t& pérkohéshme &shté
kategoria “Profesor, t& cilét duhet t& paragesin vetém diplomén e titullit.

Hapat e ndjekura né vlerésimin dhe punésimin e personelit akademik me kohé t& pjesshme jané si
mé poshté:

1. Krijimi i Komisioni ad hoc pér punésimin e personelit akademik me kohé té pjesshme
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Listat me dokumentacionin e kandidatéve aplikues té secilit departament pércillet né njésing
bazé me proges verbal nga punonjesja e Burimeve Njerezore.

Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit té personelit akademik me kohé té pjesshme
krijohet nga drejtuesi i njésisé kryesore (dekani). Anétarét e komisionit pércaktohen nga
drejtuesi 1 njésis€ bazé dhe pércillen tek dekani.

Komisioni ad hoc pér konkursin e punésimit té personelit akademik me kohé té pjesshme
&shté numeér tek.

Drejtuesi 1 njésis€ bazé (drejtuesi i departamentit) kryeson Komisionin ad hoc

NE& komision mund t& marré pjesé edhe njé pérfagésues nga Rektorati pa té drejté vote.

. Detyrat e komisionit ad hoc

Kryetari i Komisionit ad hoc té ¢do departamenti, njoftohet me Urdhrin pér ngritjen e tij dhe
listén e kandidatéve aplikues ardhur nga Dekani ditén e shpalljes sé urdhrit. Kryetari dhe
anétaré€t e komisionit diskutojné e vendosin pér datén dhe orén pér vlerésimin e
dokumentacionit t& kandidatéve sipas kritereve t& miratuara dhe tabelés s& vlerésimit.

Brenda 5 (pes€) ditéve pune nga njoftimi, Komisioni realizon detyrat e tij vlerésimin e
kandidaturave nepermjet dokumentacionit te paraqitur nga aplikanti.

Komisioni n& prani t& gjithé anétaréve hap dosjet e kandidatéve duke evidentuar me proces
verbal dokumentacionin e paraqitur pér secilin kandidat.

Komisioni pas evidentimit t& dokumentacionit merr vendim pér kandidaturat qé do té
vazhdojné mé tej konkurrimin.

Komisioni realizon pikézimin e dokumentacionit té paraqitur pér secilin kandidat dhe merr
vendim pér zhvillimin ose jo t& nje interviste duke njoftuar elektronikisht kandidatét.
Komisioni merr vendim edhe pér kandidatét e skualifikuar duke renditur arsyet e

skualifikimit pér secilin dhe i njofton ato elektronikisht.

NE rastet e realizimit t€ intervistave, Komisioni informon ¢do kandidat pér pikézimin e
dokumentacionit té tij.

Nese komisioni vleréson ge te ftoje kandidatét né intervistén e strukturuar pér:
o aftésité shprehése pér ményrén e paraqitjes sé veprimtarisé s& punés kérkimoré/shkencore.
e Prezantimin dhe referimin e njé temé qé lidhet me fushén, specialitetin, léndén gé ai

pretendon t&€ mbulojé nga ana akademike.
e Té génurit i gatshém t’i pérgjigjet pyetjeve t&€ ndryshme rreth fushés s¢ studimit.
e Komisioni mund te vendose qe intervisten ta zhvilloje edhe ne gjuhen ge kandidati ka te
certifikuar.

Komisioni, rendit kandidaturat sipas pikézimit total ne rendin zbrites.

Drejtori e Burimeve njerezore &shté pérgjegjés pér ruajtjen dhe arkivimin e dosjeve te
kandidateve fitues.
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- Komisioni vendos dhe propozon renditjen pérfundimtare pér miratim nga Drejtuesi i Njesise
Kryesore dhe Rektori.

3. Pikézimi i dokumentacionit té kandidatéve konkurrues dhe koeficientet

Dokumentacioni pik&ézohet mbi bazen e formati tip te vleresimit.

6. Periudha e zhvillimit té procedurave té konkurrimit

Kjo periudhé zgjat 5 (pes¢) dité pune nga koha e ngritjes sé& urdhrit t& komisionit ad hoc. Gjaté
késaj periudhé komisioni ka realizuar vlerésimin e kandidateve sipas dokumentacionit si dhe
intervistat nese komisioni ad hoc ka gjykuar qe duhet ti therrase kandidatet per nje interviste te
strukturuar. Kandidati njoftohet elektronikisht nga Burimet Njerezore per vendim marrjen dhe
renditjen ne listen e hartuar nga Komisioni ad hoc si edhe per oren dhe vendin ku do te mbahet
intervista nese eshte gjykuar ge do te kete nje te tille.

7. Shpallja e fituesit:

Shpallja e fituesit b&het nga rektori pas miratimit dhe klasifikimit pérfundimtar. Ankesat né lidhje
me vlerésimin e kandidatéve dhe zbatimin e procedurave nga komisioni ad hoc paraqiten brenda 2
(dy) ditéve te rektori.

- Kandidatét njoftohen elektronikisht pér rezultatin nga Burimet Njerezore. N& rast té
konstatimit t& parregullsive né zbatimin e procedurave, Rektori vendos pavlefshmériné e
procesit dhe ripérséritjen e tij.

- Rektori eméron kandidatin fitues dhe nénshkruan kontratén e punés .

D. PERSONELI AKADEMIK I FTUAR

1.  Njésia bazé ka t& drejté t& kérkojé t& punésohen me kontraté pér periudha t& shkurtra
kohe studiues, personalitete, sportite vendas ose té huaj. Personeli i ftuar pérbéhet
kryesisht nga punonjés me tituj shkencoré por edhe sportist elitare ose personalitete te
shquar ne fushat e studimit ku ofrohet programi i studimit..

2. Pérzgjedhja e personelit akademik t& ftuar béhet nga njésia kryesore mbi bazén e
propozimeve té njésive bazé, pasi t& jené identifikuar modulet ku do té angazhohen,
véllimi 1 oréve mésimore (leksione/ seminare, laboratore etj.) qé ata do t& kryejné, si
dhe kualifikimi apo cilesite e vecanta te personalitetit ge propozohet si kandidat.
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Kontrata e punés e personelit akademik té ftuar béhet nga rektori i UST-sé.

Shpenzimet pér personelin akademik t& ftuar pérballohen nga té ardhurat e
universitetit. ‘

PROCEDURA E PUNESIMIT PER PERSONEL NDIHMESAKADEMIK ME
KARAKTER ADMINISTRATIV NE UST.

Punésimi né Universitetin e Sporteve t€ Tiranés béhet me konkurrim publik, duke garantuar njé
proces transparent, t€ paanshém dhe objektiv.

Bazuar né€ Strukturén e pérgjithshme té institucionit dhe nevojat pér personel ndihmésakademik
né UST zhvillohet procedura e punésimit si mé poshté:

I- KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit pérbéhen nga kritere t& pérgjithshme dhe kritere t& veganta t& kualifikimit.

Kriteret e pérgjithshme té kualifikimit jané si mé poshté:

1)
2)

3)
4)
5)
6)

Diplomimi né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés;

Kandidati duhet t& zotérojé sé paku diplomé té ciklit pare ose t€ dyté né fushén e kérkuar.
(Diplomat té& cilat jané marré jashté vendit, duhet t& jené té njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi);

Té& keté pérvojé t&é méparshme pune;

T€& mos jeté dénuar me vendim gjyqésor té formés sé preré;

Te mos kete demtuar ose cenuar imazhin e UST-se

Té& kete zotesi te plote per te vepruar

Kriteret e specifike dhe preferenciale t& kualifikimit propozohen nga njésia pérkatése dhe
miratohen nga Rektori.

II- PROCESI I DOREZIMIT Tk DOKUMENTACIONIT

1.Lista e e dokumenteve qé duhet té paraqesé kandidati pér konkurrim
a) Plotesimi i formularit te aplikimit
b) Letér motivimi pér aplikim né vendin vakant
c) Njé kopje jetéshkrimi;
d) Fotokopje e diplomés. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé universiteti t& huaj,

atéher€ ai duhet ta keté t& njehsuar até prané ministrisé pérgjegjése pér arsimin;
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e) Fotokopje e listés sé notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash t€ ndryshme me
vlerésimin e njohur né Shtetin Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta keté t& konvertuar até
sipas sistemit shqiptar;

f) Deshmi penaliteti/formulare i vetedeklarimit;

g) Certifikata t€ kualifikimeve, trajnimeve t&€ ndryshme;

IIT - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:

1.

2

Né web-site te UST-se dhe Buletinin e Njoftimeve Publike béhet shpallja € konkurrimit pér
punésimin e personelit ndihméskademik né UST.

Afati i dorézimit t&¢ dokumentacionit nga kandidatét té jeté 10 (dhjeté) dité pune nga data e
publikimit t& njoftimit.

Shpallja publike e konkurrimit duhet t& pérmbajé kéto té dhéna:

a. fushén kryesore mbi t& cilén do t€ bazohet konkurrimi, si dhe aftésité dhe cilésité q& do té
vlerésohen né konkurrim;

pérshkrimin e pérgjithshém té punés pér té cilin do t& zhvillohet konkurrimi;

kritere t& pérgjithshme té kualifikimit;

kritere t& specifike t& kualifikimit;

kriteret preferenciale te kualifikimit;

dokumentet q& duhet t&€ dorézohen dhe ményrén e dorézimit té tyre;

afatin e dorézimit té pércaktuar me daté té sakté kalendarike;

datén e daljes sé rezultateve pér fazén e vlerésimit paraprak té kandidatéve;

datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet faza e dyte e konkurrimit;

ményrén e vlerésimit t&€ kandidatéve né fazén e verifikimit paraprak, si dhe né fazén e

B@ ™Mo oo o

—

vlerésimit t& kandidatéve;
j.  ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét.

IV - KONKURRIMI

1.

4.

Kandidaturat e paraqitura pér konkurrim vlerésohen nga njé Komision adhoc i krijuar me
urdhér té Rektorit.

Komisioni 1 vlerésimit t& kandidaturave pér vendet e lira t& personelit ndihmésakademik né
nivel njesie kryesore ngrihet me vendim té rektorit pas propozimit t&¢ dhéné nga drejtuesi i
njesise kryesore pérkatése dhe ka né pérbérjen e tij jo me pak se 5 anétaré, 2 prej té ciléve i
pérkasin njesise kryesore ku eshte i lire pozicioni, 2 prej té ciléve i pérkasin njesive bazé dhe
1 anetare té€ rektoratit.

Drejtoria e Burimeve Njerézore Protokoll Arkiv né koordinim edhe me Komisionin adhoc njofton
pér datén e zhvillimit té késaj faze dhe pér listén e kandidatéve.

Procedura e konkurrimit zhvillohet si mé poshté:

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiranég, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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a. Vlerésimi i kandidatéve kalon né dy faza:

- Verifikimi paraprak mbéshtetur né dokumentacion e paraqitur nga kandidatét, i cili ka pér
qéllim té verifikoj& nése kandidatét plotésojné kérkesat e pérgjithshme,specifike dhe
preferenciale t& pércaktuara né shpalljen pér konkurrim;

- Komisioni harton listen paraprake te fituesve te kesaje faze.

- Drejtori Burimeve Njerezore njofton kandidatet fitues te kesaje faze per tu paragitur ne fazen e dyte
te konkurrimit ate te intervistes. Gjithashtu edhe kandidatet jo fitues te kesaje faze njoftohen ne
menyre elektronike per vendimin e komisionit ad hoc i cili eshte shprehur per mospershtatshmerine
e tyre ne vazhdimin e gares ne fazen e dyte.

- Vlerésimi i kandidatéve qé kalojné fazén e verifikimit paraprak.

b. Anetaret e komisionit ad hoc ne menyre te pavarur dhe individuale béjne vlerésimin e

dosjeve te kandidateve dhe paragitjes se tyre ne interviste duke i pikezuar sipas nje formulari

tip te vleresimit né praniné e té gjithé Komisionit;

c. Kandidatet qe kane kaluar fazen e pare , paraqiten per intervisten ne daten dhe oren e

njoftuar elektronikisht nga Burimet Njerezore.

d. Anetaret e komisionit ad hoc pas perfundimit te intervistes te cdo kandidati qe ka kaluar

fazen e pare bejne vleresimin edhe te kesaje faze me pike sipas formatit te vleresimit tip.

Keto pike i shtohen pikeve te fituara nga faza e pare ( vleresimi dokumentare) dhe ne kete

menyre kemi nje vleresim total me pike per kandidatin,

e. Formularet e vleresimit te pikezuar nga cdo anetare i komisionit ad hoc permblidhen ne nje

liste te permbledhur duke vene vleresimin e tyre mesatar (te nxjerre nga mesatarja e thjeshte e

vleresimeve me pikeve te cdo anetari te komisionit ad hoc).

f. Komisioni adhoc pasi ka hartuar listen e kandidateve te renditur ne rend zbrites ja

dergon ate Rektorit ;

g. Njoftimi i rezultateve t& konkurrimit b&het né rrugé elektronike nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés;

h. Brenda 2 (dy) ditéve té punés nga njoftimi i rezultatit t& konkurrimit, kandidati ka té&
drejté t& paraqesé ankesé prané Rektorit t& UST-sé. Ankuesi merr pérgjigje brenda 5 (pesg)
ditéve pune nga data e depozitimit té saj.

5. Ng& vlerésimin e kandidatéve, pérfshihen:
a) vlerésimi 1 jetéshkrimit t& kandidatéve, qé konsiston né vlerésimin e arsimimit, t&
eksperiencés e té trajnimeve, t€ lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e arritjeve vjetore;
b) vlerésimi i dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme, spcifike dhe preferenciale;
c) intervista e strukturuar me gojé.

6. Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve éshté 100, té cilat ndahen pérkatésisht:

7. Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a. Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit té punés;

Rr. Muhamet Gjollesha, Tiranég, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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b. Eksperiencén e tyre t& méparshme;
¢. Motivimin, aspiratat dhe pritshmériné e tyre pér karrierén.

LEVIZJET PARALELE PR STAFIN NDIHMESAKADEMIK ME KARAKTER
ADMINISTRATIV

Lévizjet e bréndshme t& stafit ndihmésakademik (lévizje paralele) pér secilin pozicion
propozohen nga Rektori/Dekani/ Drejtori i Njésisé Kryesore/ drejtuesi i njesise baze dhe gjithnje
kerkojne miratimin e Rektorit.

Personeli ndihmésakademik pér secilin pozicion q& léviz detyrohet t&€ b&jé dorézimet né
pozicionin € méparshém té punés brenda 5 (pes€) ditéve té punés .

Progedurat e l1&vizjes paralele pér ndihmésakademik béhen pa konkurim.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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SKEDA E VLERESIMIT PER PERZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK

Kritere té pérgjithéshme 20 (pike)
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Data e vlerésimit:

Mbiemer

Emer

Kategoria Profesor

Komisioni Ad-Hoc
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Nr. i kandidatit

FORMULAR I KERKESES!

PR PUNESIM SI PERSONEL AKADEMIK ME KOHE T PLOTE/ TE PJESESHME

Fakulteti:

Departamenti:

I. TE DHENA PERSONALE

Mbiemri:

Emri:

Emri i babait:

Datélindja: (data) (muaji) (viti)

Vendlindja (qyteti/shteti):

Shtetésia:
Gjinia: [ ] Mashkull [] Femér

Vendi i léshimit:

Adresa e pérhershme: Adresa e pérkohshme (nése keni té till€) pér korrespondencé
Nga data: deri mé

Rruga:
Rruga:

Nr.:
Nr.:

teti/Shteti:

Grtun/hish Qteti/ Sheti:

Telefon: Telefon:

F-mal: E-mail:

Fax: Fax:

! Udhézim: Plotésoni formularin vetém me kompjuter.
Firmosni né fund formularin e kérkesés, pasi formulari i pafirmosur nuk pranohet.

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”




oX3 . 3
REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

II. TE DHENA PER STUDIMET

2.1. TE DHENA PER STUDIMET BACHELOR OSE EKUIVALENTE ME TE

Ju lutemi shénoni n& rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t& gjitha studimet

Emértimi i diplomés dhe profili Fusha Kredite Nota Data e Institucioni qé | Qyteti/
té mesatare e léshimit té e ka léshuar shteti
fituara pérgjithshme/ | diplomés diplomén

¢ ponderuar

2.2. TE DHENA PER STUDIMET MASTER OSE EKUIVALENTE ME TE

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t€ gjitha studimet

Emértimi i diplomés dhe profili Fusha Kredite | Nota Data e Institucioni qé | Qyteti/
té mesatare e léshimit té e ka léshuar | shteti
fituara pérgjithshme/ | diplomés diplomén

¢ ponderuar

2.3. TE. DHENA PER GRADEN SHKENCORE “DOKTOR”

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért t€ gjitha studimet

Emértimi i diplomés Fusha Tema e disertacionit Institucioni qé | Data e léshimit té
e ka léshuar | diplomés
diplomén

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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IIL. TiE DHENA PER TITULLIN AKADEMIK

Emértimi i titullit akademik Numri i déshmisé Institucioni qé ka léshuar Data e léshimit té déshmisé
titullin

IV. TE DHENA PER PUNESIMIN

Ju lutemi shénoni né rend kronologjik, nisur nga viti mé i afért, té gjithé pérvojén tuaj t€ punés deri né kété
vit kalendarik.

Qendra e punés Pozicioni juaj Qyteti/shteti | Vite pune

V. ZOTERIMI I GJUHEVE TE HUAJA

5.1. Shénoni nivelin dhe pikét qé déshmojné zotérimin e e gjuhés angleze sipas testit ndérkombétar q& keni
kryer:

Lloji i Niveli CEF | Cambridge IELTS band TOEFLIBT | TOEIC Michigan PTE General
testit ESOL Test
Vlerésimi

5.2. Tjetér certifikaté/ vlerésimi:

5.3. Shénoni nivelin e zotérimit t& gjuhéve té tjera té huaja sipas shkallés (shumé miré/ miré/ mjaftueshém/
dobét).

GJUHA Leximi Té folurit Té shkruarit Lloji i certifikatés

Fréngjisht

Gjermanisht

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest qe konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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Italisht

Tjetér:

Tjetér:

VI. BOTIMET

6.1.ARTIKUJ SHKENCORI:

Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Titulli i artikullit

Titulli i revistés

Numri/ viti,
vendi i
botimit

Statusi i revistés

Statusi i
autorit

Me bord editarial (po/jo)
Me ISSN (po/jo) (shéno ISSN)

Me faktor impakti mbi

(po/jo) (Shéno faktorin)

Autor i paré (po/jo)
Bashkautor (po/jo)

6.2. MONOGRAFI

Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Nr.

Titulli i monografisé

Viti i Vendi i

‘ ’ Gjuha

Statusi i autorit

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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botimit botimit . .
Me Me Né Né Autori | Bashk
miratim | ISBN gjuhén | gjuhé | paré autor
nga (po/jo) shqipe té huaj ) .
departa (po/jo) | (po/jo)
pattd | heno | (shuno | (Sheno
menti numrin) X) X)
(po/jo)
1.
2.
3.
6.3. TEKSTE UNIVERSITARE
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé& i afért.
Nr. | Titulli i tekstit Viti i Vendi i Gjuha Statusi i autorit
botimit botimit
Me Me Né Né Autori | Bashk
miratim | ISBN gjuhén | giuhé | paré autor
nga (po/jo) shqipe té huaj . .
departa (po/jo) (po/jo)
. (Sheno | Ghgno | (Shéno
menti numrin) X) X)
(po/jo)
1.
2.
3.
4.
VII. PJESEMARRJA NEE KONFERENCA SHKENCORE
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.
Nr. | Titulli i kumtesés sé Titulli i konferencés | Organizatori | Vendi i Data/Vitii | Botimi né
mbajtur i zhvillimit | zhvillimit proceedings(po/jo) me
konferencés ISBN (shéno)
1.
2
3.
4.

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”




X3 L
REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

5.

6.

7.

8.
VIIL. PERVOJE MESIMDHENIEJE OSE KERKIMI NiE UNIVERSITETE TE HUAJA
Institucioni Detyra e kryer Qyteti/shteti Periudha kohore
IX. PJESEMARRJA NIii PROJEKTE KERKIMI SHKENCOR
Ju lutemi renditini kronologjikisht duke filluar nga viti mé i afért.

Nr. | Titulli i projektit Institucioni qé e realizon Statusi né projekt Viti i zhvillimit

1.

2.

3.

4.

5
X. PERVOJA SI MESIMDHENES

Nr. | Titulli i léndés/modulit Programi i Titullar (po/jo) Institucioni Periudha

studimit kohore

1.

2.

3.

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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XI. LISTE E MATERIALEVE Ti PERGATITURA MESIMORE (SKRIPTE, LEKSIONE, UDHEZUES
PRAKTIKASH OSE USHTRIMESH)

Lloji i materialit Lénda Programi i studimit Viti i zhvillimit

LI E RIS

XII. QELLIMI I KERKESES

12.1. Shénoni tre arsye pse doni té punésoheni né Universitetin e Sporteve te Tiranes

12.2. Prezantoni filozofiné tuaj té mésimdhénies me rreth 10 fjali.

12.3. Prezantoni se cilat jané planet tuaja té kérkimeve dhe té botimeve me rreth 10 fjali

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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Un€ 1 nénshkruari/e nénshkruara, , deklaroj nén
pérgjegjésiné time personale se i gjithé informacioni i njoftuar prej meje né kété formular dhe
dokumentacioni q€ i bashkangjitet atij éshté i vérteté dhe i ploté. Uné jam i/e vetédijshém/me se
informacioni i pavérteté &shté njé arsye e mjaftueshme pér mohimin e t& drejtés sé pranimit dhe pér t€ mé
hequr t€ drejtén e statusit t& fituar t& personelit akademik nése pavértetésia zbulohet mé voné.

Pranoj g€ ¢do njoftim lidhur me kété kété kérkesé t&€ mé béhet népérmjet postés elektronike (e-mail)

Nénshkrimi Data

XIV. LISTEKONTROLLI

Sigurohuni nése ju i keni mbledhur dhe i keni dorézuar t€ gjitha dokumentet pér kérkesén tuaj duke plotésuar
kutizat e mé&poshtme.

[[] Formular i plotésuar i kérkesés
[] Biografi profesionale
[] Kopje e noteruar e diplomés Bachelor ose ekuivalente me t&
[] Kopje e noteruar e listés sé notave t& studimeve Bachelor ose ekuivalente me t&
[] Kopje e noteruar e diplomés Master ose ekuivalente me t&
Kopje e noteruar e list€s s€ notave t& studimeve Master ose ekuivalente me t&

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest qe konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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[] Kopje e noteruar e diplomés sé gradés shkencore “Doktor”

[] Kopje e noteruar e déshmisé sé titullit akademik

[] Kopje e noteruar e déshmisé sé zotérimit t& gjuhés s& huaj (obligatore per kandidatet qe konkurrojne ne
kategorine “Asistent Lektor”

[ ] Listé e artikujve shkencoré e shoqéruar mundesisht me linkun perkates.

[ ] Listé e monografive e shogéruar me fotokopjet e fages se pare te botimit

[] Listé e teksteve universitare e shogéruar me fotokopjet e faqes se pare te botimit

[] Listé e pjesémarrjeve né konferenca e shoqéruar me programin, déshminé e konferencés dhe fotokopje ose
linkun perkates t& botimit né proceedings

[] Listé e materialeve t& pérgatitura mésimore (skripte, leksione, udhézues praktikash ose ushtrimesh)

[] Listé e projekteve kérkimore dhe vértetimi i pjesémarrjes

[ ] Rekomandime pune

[] Déshmi/vetédeklarim i gjendjes gjyqésore

XV. KOMENT PER DOKUMENTACIONIN

[

I ploté

Me manggsi L]

Komente pér mangésité:

Tirang, mé Nénshkrimi i punonjésit t&€ Zyrés sé Burimeve Njerézore

1. Ne seksionin 2.1 dhe 2.2 treguesi i notes mesatare te pergjitheshme te ponderuar eshte obligator per tu plotesuar
nga kandidatest ge konkurrojne per kategorine “Asistent Lektor”
2. Seksioni 5.1,5.2dhe 5.3 jane facultative per tu plotesuar nga kandidatet e kategorise “Lekor” apo “Profesor”
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FAKULTETI /INSTITUTI-------------
Komisioni Ad-hoc

Nr. Prot. Tirané, me ......ccceeeeveveennne

Pér rezultatet e vlerésimit té konkursit pér punésimin e personelit akademik me

kohé té ploté/té pjesshme né Departamenttin e

------------ , 1 ngritur né zbatim té Vendimit Nr.------ daté ------------------ pér pérzgjedhjen e
personelit akademik me kohé té ploté/té pjesshme té Rektorit t¢ UST-sé, pasi vlerésoi

dokumentacionin e kandidatéve dhe kreu intervistat ballé pér ballé me ta,
VENDOSI:
Té rendisé kandidatét sipas pikéve té fituara, si mé poshté vijon:

Kategoria Profesor

j (P piké
Kategoria Lektor
L e piké

Kategoria Asitent-lektor
. e piké

Bashkéngjitur do té gjeni skedén e vlerésimit.

Komisioni Ad-Hoc

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



